
 1 

KAREL  NONNER 
 

Personální bibliografie 

 

 

Z DÍLA KARLA NONNERA 

 

Rozhovory 

 

Od jehly k divadlu. [Rozhovor.] Zaps. Václav Novák. 

Průboj, 22, 24. 10. 1970, č. 251, s. 8. 

 

Režisér Karel Svoboda mi říkal „Homére“! [Rozhovor.] Zaps. Radek Petržilka. 

Homér, 1, 11. 9. 1997, č. 26, s. 12. 

 

Zvukové záznamy 

 

Pohádky pana Pohádky [zvukový záznam]. [Autor textu, režie Jiří Středa; hudba Jan Turek. Čte Karel 

Nonner.] Most: Studio Most, [1994]. 1 zvuková kazeta: analog, stereo. 

 

Z LITERATURY O KARLU NONNEROVI 

 

Knihy 

 

OUBRAM, Stanislav: Karel Nonner: herec, který daroval talent Mostu. [Autor] Stanislav Oubram. 

Vzpomínky na Karla Nonnera napsali Helena Ambrosová … [et al.]. Vyd. 1.  Most: Hněvín, 2006. 

125 s. 

 

VALVODA, Miloslav: Karel Nonner. Ústí nad Labem: Severočeské nakladatelství, 1975. 32 s. 

 

Články 

 

HEŘMAN, Zdeněk: Poutavost, zábavnost a umění se nevylučují. (Na okraj činnosti Divadla 

pracujících v Mostě). 

Divadlo, 11, 1960, č. 9, s. 454–461. 

 

CARBOCH, E.: Potlesk na otevřené scéně. Dvě jubilea Karla Nonnera. 

Rozvoj, 17. 5. 1978, s. 3. 1 obr. 

 

Herec, který rozumí dětem. Karel Nonner odpovídá na dotazy žákyň 9. třídy 11. ZŠ v Mostě. 

Rozvoj, 17. 6. 1981, s. 4. 

 

(os): Nositelé Ceny města Mostu. 

Průboj, 7. 5. 1982, č. 107, s. 2. 

 

(rb): Herec, který nelže. Karel Nonner, nositel ceny SKNV a ceny města Mostu. 

Průboj, 22., 23. 5. 1982, s. 12. 3 obr. 

 

(čtk): Jmenováni zasloužilými umělci. Vysoké ocenění představitelům kultury. 

Průboj, 8. 5. 1984, s. 1. 

 

 



 2 

Postavy herce Karla Nonnera jsou plné porozumění. 

Rozvoj, 16. 5. 1984, s. 3. 

 

Umění oslovit diváka. Karel Nonner zasloužilým umělcem. 

Rozvoj, 27. 6. 1984, s. 3. 5 obr. 

 

vtb: Herec… 

Tvorba, 1984, č. 24, s. 8. 

 

KOUKAL, Pavel: Životní jubileum Karla Nonnera. 

Průboj, 40, 13. 5. 1988, č. 111, s. 5. 1 obr. 

 

(da): Mostecký herec. 

Rudé právo, 13. 5. 1988, s. 5. 

 

(kř): Jubilant. 

Rozvoj, 38, 25. 5. 1988, č. 21, s. 1. 

 

PROROK, Roman: Plnými hrstěmi. 

Rozvoj, 38, 25. 5. 1988, č. 21, s. 3. 1 obr. 

 

NOVÁK, Vlastimil: Se zkratkou j. h. za jménem. 

Deník Rozvoj, 1, 18. 5. 1993, č. 9, s. 15. 

 

(kat): Zelňačka – to byla polívčička. 

Deník Mostecka, 1, 1. 10. 1993, č. 124, s. 9. 

 

(hc): Cenu Mostu získali tři umělci. 

Deník Mostecka, 9. 7. 1997, s. 1. 

 

(jm): Dramaturg Novák, herec Nonner a básník Juliš převzali v pátek Ceny města Mostu. 

Deník Mostecka, 22. 9. 1997, s. 1, 7. 

 

MACAN, Jiří: Život Karla Nonnera řídily náhody. 

Kulturní kalendář Mostecka, 1997, č. 9, s. 17. 1 obr. 

 

(jm): Nemoc si nevybírá. 

Deník Mostecka, 2. 2. 1998, s. 8. 

 

(jm): Mostecký herec Nonner oslavil sedmdesátiny. 

Deník Mostecka, 18. 5. 1998, s. 1. 

 

(jm): Hrátkami s čertem prošel Nonner třikrát: s oblíbeným hercem se diváci mostecké scény setkávají 

již pětatřicet sezón. 

Deník Mostecka, 20. 6. 1998, č. 143, s. 8. 

 

MACAN, Jiří: Večer pro Káju bude mít přímo hvězdnou sestavu. 

Deník Mostecka, 13. 5. 2000, s. 8. 

 

MACAN, Jiří: Diváci na Karla Nonnera rozhodně nezapomněli. 

Deník Mostecka, 23. 5. 2000, s. 8. 

 

 



 3 

PETRŽILKA, Radek: Osobnosti dvacátého století. 

Deník Mostecka, 6. 1. 2001, č. 5, s. 9. 

 

MACAN, Jiří: Hrobaříkem se stal Maxa. 

Deník Mostecka, 17. 4. 2001, s. 6. 

 

(cer): Kulturní Světlušku letos získal Hněvín. 

Mladá fronta Dnes, 12, 17. 4. 2001, č. 90, s. 3. 

 

MACAN, Jiří: Karel Nonner slavil třiasedmdesátiny. 

Deník Mostecka, 16. 5. 2001, s. 9. 

 

MACAN, Jiří: Před filmem bylo divadlo. 

Deník Mostecka, 12. 1. 2002, s. 8. 

 

NOVÁK, Vlastimil: Dvě výročí herce Karla Nonnera. 

Deník Mostecka, 11, 15. 5. 2003, č. 112, s. 18. 

 

-r-: Odchody. 

Pontanus, leden 2003, s. 1. 1 obr. 

 

Pozoruhodná výročí. Karel Nonner. 

Pontanus, září 2003, s. 10. 

 

Kalendárium. 

Mostecké listy, 5, 2004, č. 5, s. 6. 

 

NOVÁK, Vlastimil: Odešla obětavá žena. [Jiřina Cingrošová, manželka Karla Nonnera.] 

Deník Mostecka, 19. 1. 2006, č. 16, s. 12. 

 

(vev): Herec pokřtí svou knihu. [Křest knihy S. Oubrama o Karlu Nonnerovi.] 

Mostecký deník, 13, 23. 2. 2007, č. 46, s. 10. 

 

(vev): Stanislav Oubram pokřtí knihu. [Křest knihy S. Oubrama o Karlu Nonnerovi.] 

Mostecký deník, 13, 24. 2. 2007, č. 47, s. 10. 

 

MACAN, Jiří: České divadlo přišlo o herce z největších. 

Mostecký deník, 13, 21. 6. 2007, č. 144, s. 13. 

 

(tit): Divadlo se rozloučí se svým slavným hercem. 

Mladá fronta Dnes – Severní Čechy, 18, 25. 6. 2007, č. 147, s. 5. 

 

(kul): Zemřel herec Karel Nonner. 

Lidové noviny, 20, 27. 6. 2007, č. 149, s. 18. 

 

(bar): Velký herec odešel. 

Homér, 11, 2007, č. 26, s. 6. 1 il. 

 

Zemřel Karel Nonner. 

Mostecké listy, 8, 2007, č. 6, s. 7. 

 

SLÍŽOVÁ, Radka: Ohlédnutí za hvězdou, která nedávno zhasla, aneb, Pocta Karlu Nonnerovi. 

Mostecké listy, 8, 2007, č. 8, s. 8. 



 4 

 

NOVÁK, Vlastimil: Nedožité osmdesátiny velkého herce. 

Mostecké listy, 9, 2008, č. 5, s. 9. 1 il. 

 

(any): Mostecké divadlo vzpomínkovým večerem připomene skvělého herce. 

Mostecký deník, 9. 5. 2013, č. 107, s. 3. 

 

NOVÁK, Vlastimil: In memoriam Karel Nonner. 

Mostecké listy, 14, 2013, č. 4, s. 17. 2 il. 

 

REGIONÁLNÍ DĚJINY, ENCYKLOPEDIE A SLOVNÍKY 

 

ČESKOSLOVENSKÝ biografický slovník. 1. vyd. Praha: Academia, 1992, s. 491–492. 

 

DIVADLO pracujících v Mostě 1975–1985. Most: Divadlo pracujících, 1985. ca 110 s. 

 

LIBICH, Miloš: Mostecké divadelní století: Městské divadlo v Mostě 1911–2011. Most: Hněvín, 

2011. 263 s. 

 

OUBRAM, Stanislav – PETRŽILKA, Radek – NOVÁK, Vlastimil: Divadlo je zázrak: in memoriam 

Stanislav Oubram.  Vyd. 1. Most: Hněvín, 2016, s. 78. 

 

SLOVNÍK divadelních umělců 1945–1975. 2. díl, J–O. 1. vyd. Praha: Divadelní ústav, 1979.  

S. 414–826. 

 
 

(Zpracovala: Jana Bednářová) 


